carnium, 
consueti 

Saona, 
Interro- 

gatus cuiusmodi cabella dicti pensi est in Saona et 
a quo constituta, respondit: -Gabella est quia colli 
gitur prò ouolibet cantaro carnium et casei, qui ibi 
venduntur et exonerantur, denari XII et qui denari 
colliguntur prò comuni Saone et consueti sunt colli­
gi et credo quod nro dicto comuni Saone constituta 
fuerit et sit; de odio et cetera nichil et habitator 
sum Finarii Fa die. 0 lohannes Toirani, habita
tor Finarii, iuravit et, vocatus super vi040 titulo, 
de eo interrogatus, dixit: -Scio quod anni VII sunt 
quod usus sum in Saona et a dicto tempore citra il­
lue anplicui cum ligno onusto caseo et carnibus plu- 
ries, exonerando in Saona libere et sine contradicio 
ne alicuius persone, et alia plura ligna diversarum 
personarum vidi a dicto tempore citra in Saona veni­
re de partibus Sardinee et applicare cum honere ca­
sei et carnium et libere exonerare sine contradicio- 
ne et impedimento comunis lanue et omnium personarum 
et scio quod solvuntur et consueti sunt solvi in Sao 
na denari XII nro quolibet cantaro casei et carnium 
comuni Saone, sive illis personis qui dictum introi­
tum percipiunt prò dicto comuni, et sic a dicto tem­
pore citra vidi et audivi observari in Saona et con- 
trarium de predictis non vidi vel audivi -. Interro- 
gatus quo tempore fuit in Saona cum ligno onusto ca­
seo et carnibus, respondit: -Pluries et specialiter 
mense aprilis nroxime preteriti -. Interrogatus si 
illi qui percipiunt introitum carnium et casei in la 
nua prò comuni lanue consueti -sunt percipere introi- 
tpm casei et carnium qui exoneratur in Saona, respon 
dit : -Non quod sciam vel audiverim, imo libenter va- 
dunt illue ligna propter quod non solvunt ita magnam 
dacitam ut in lanua et ego sum unus ex illis; de o? 
dio et ceteris nichil -. Ea die. Q Bonifacius de
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sicut et in lanua, respondit:

Pelle de Finario iuravit et, vocatus super VI040 ti- 
tulo, dixit: -Scio quod menses IIII sunt elausi, ut 
mihi videtur, de tempore auod applicui cum ligno onu 
sto caseo et carnibus in Saona et qui caseus et car- 
nes ibi exonerate fuerunt libere et sine contradicio 
ne comunis lanue seu alterius persone prò comuni et 
in Saona constituta est cabella sive introitus pensi 
casei et carnium, occasione cuius solvitur denari 
XIT prò quolibet cantaro, et tunc temnoris vidi quod 
dam aliud lignum illue applicare, veniendo de Sardi- 
nea cum dicto onere casei et carnium, et ibi exonera 
re de illis lignis que appiicuerint et exoneraverint 
dictas pierces; nescio aliter. Scio tamen quod semper 
a memoria mea citra audivi dici quod in Saona vadunt 
et ire consueverunt ligna onusta caseo et carnibus 
et aliis mercibus et illue applicare et exonerare li. 
bere et sine aliquo impedimento comunis lanue vel a- 
licuius persone, et ego numquam vidi vel audivi con- 
trarium Interrogatus si per comune lanue 
tus est colligi et percipi introitus casei et car­
nium in Saona, sicut et in lanua, respondit: -Non
quod sciam vel audiverim; de odio et ceteris nichil. 
Habitator sum in Finario -. Q Ea die. Anrigetus 
de Sisado de Finario iuravit et, vocatus super VI°40 
titulo, de eo interrogatus, dixit: -Scio quod ego ap 
plicui cum ligno, onusto caseo et carnibus in Saona, 
iam sunt anni sex et ultra, qui caseus et carnes in 
Saona exoneratus fuit veniendo de viagio Sardinee, 
et non vidi vel audivi quod aliqua contrarietas ibi 
fieret in applicando nec in exonerando; tamen colli- 
guntur et percipiuntur in Saona, prò comuni Saone,de 
nari XII prò quolibet cantaro. Ouot anni vero sint 
de dicto introitu, quod ibi constitutus fuerit, ne­
scio, sed a meo recordare citra audivi quod ibi con­
sueti sunt colligi nredicti denari XII dicti introi­
tus et quod ligna onusta caseo et carnibus illue con 
sueta sunt applicare et exonerare libere, sine con- 
tradicione aliqua -. Interrogatus si vidi<t> solvere 
de dicto introitu, resnondit: -Sic, et ego testis 
iam solvi -. Interrogatus si dictus introitus est 
consuetus49 colligi nro comuni lanue et non prò comu 
ni Saone, resnondit: -Numquam audivi quod prò comuni 
lanue in Saona colligeretur dictus introitus,sed prò 
comuni Saone tantum, etsi50 vidi ipsum introitum 
colligi et percipi eo tempore quo ibi fui cum dicto
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onere, et scio quod nlura alia ligna vidi applicare 
in Saona cum onere casei et carniun et ibi exonerare 
libere et sine contradictione -. Interrogatus cuius- 
modi ligna fuerunt, resnondit: -Ligna discooperta, 
et bene audivi quod de lignis coopertis illue cum 
dicto onere pluries appiicaverunt et quod ibi exone- 
raverunt; de odio et ceteris nichil. Habitator suro 
Finarii a Eo die. Enricus Canonus de Finario
iuravit et, vocatus super Vi040 titulo, de eo inter­
rogatus, dixit: -Scio quod anni duo sunt vel circa 
quod veni de Sardinea anud Saonam cum barca onusta 
caseo, qui caseus exoneratus fuit in Saona libere et 
sine contradicione comunis lanue et de quo caseo so- 
lutus fuit introitus sive prò introitu cabelle pensi 
casei et carnium, qui colligitur in Saona prò comu­
ni, videlicet denari XII prò quolibet cantaro, et a 
meo recordare citra, quod est anni51 duodecim et ul­
tra, semper audivi dici quod ligna onusta casei et 
carnium consueta sunt applicare Saonam et ibi exone­
rare, si volunt illi quorum sunt merces, et quod con 
trarium numquam de predictis audivi, sed de aliis li. 
gnis non recordor me vidisse in Saonam applicare cum 
dicto onere, nisi illa barca cum qua, XVII iulii52 , 
illue applicui, de qua superius dixi Interrogatus 
si dictus introitus consuetus est colligi in Saona 
prò comuni lanue ab illis personis a quibus incanta- 
tur prò comuni lanue, respondit: -Non quod sciam,sed 
prò comuni Saone colligitur et colligi consuetus est 
secundum quod hinc retro audivi; de odio et ceteris 
nichil. Habitator sum Finarii -. G Ea die. Raymun 
dus Oliverii de Finario iuravit et, vocatus super 
VI040 titulo et de eo interrogatus, dixit: -Scio qu­
od, pace celebrata inter comune lanue et comune Sao­
ne, semper audivi dici quod homines volentes ire et 
applicare Saonam cum lignis onustis caseo et carni- 
bus quod libere et sine contradicione comune53 lanue 
et cuiuslibet persone illue applicabant et consueti 
sunt applicare, solvendo introitum cabelle sive pen­
si carnis et casei qui colligitur in Saona prò comu­
ni Saona, et numquam audivi dici contrarium de insis 
lignis volentibus illue applicare, et ego testis cum 
ligno cooperto et discooperto iam applicui illue cum 
dicto onere casei et carnium exonerando in Saona li­
bere et quiete, sine contradicione aliqua -. Interro 
gatus si per comune lanue colligitur et consuetus
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publicam formam reddegi, nichil addito nec 
quod mutet sensun vel variet intei1ectum, 
ciam et postulacionem lacobi Teste notarii, 
comunis Saone, anno Domini .M?CC?LXXX?, 
VITI®, die iovis ultima februarii, circa 
Dictum mandatum habui a dicto domino notestate 
ne, presentibus lacobo Foldrato, Petro Poldrato, An­
saldo de Cruceferrea et quam pluribus aliis, iuxta 
ecclesiam Sancti Petri Saone.56